
__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA  
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Roselli 

 
L’anno DuemilaTREDICI   addì  Trenta del mese di Maggio 

 
Visto il provvedimento sindacale n° 3 del 02/01/2013 con il quale è stato prorogato l’incarico di   
Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva all’ing. Marco Roselli; 
Visto il vigente regolamento Comunale di organizzazione dei servizi e degli Uffici approvato con 
atto di Giunta Comunale n. 25 del 25/02/2011 e s.m.i.; 
Premesso che: 
• il sottoscritto Responsabile del Servizio sul presente provvedimento ha accertato la regolarità 

tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012  n. 213,  
nonché la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di 
finanza pubblica,  ai sensi dell’art. 9, comma1, lettera a), D.L. n°78/2009 convertito in legge 
n°102/2009; 

• che la Regione Calabria – Dipartimento Politiche per l’Ambiente – ha pubblicato sul BURC 
n°47 del 20/11/2009 - parte III, un avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a favore di 
comuni e/o raggruppamenti di comuni per interventi di progettazione e realizzazione di servizi 
di RD nel rispetto delle norme di riuso, riciclo e recupero dei rifiuti; 

• con Delibera di G.C. n° 93 del 22/10/2009 il Comune di San Pietro a Maida ha aderito al 
suddetto avviso pubblico, in raggruppamento con i Comuni limitrofi di Curinga e Jacurso, in 
qualità di Comune capofila (soggetto attuatore); 

• i Comuni di Curinga e di Jacurso, con proprie Deliberazioni di G.C. rispettivamente n° 138 del 
22/10/2009 e n° 66 del 22/10/2009, hanno formalmente conferito il mandato/delega al Comune 
di San Pietro a Maida per l’effettuazione di tutti gli adempimenti necessari per la presentazione 
della domanda di finanziamento presso la Regione Calabria – Dipartimento Politiche 
dell’Ambiente; 

 
COPIA 

 
N. 95  
 
Data 30/05/2013  
 
Reg. Gen. N. 179 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Servizio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: Liquidazione 1° acconto per l’incarico 
professionale relativo al monitoraggio ed al controllo nonché 
alla rendicontazione e supporto al R.U.P. per il progetto 
inerente la gestione associata tra i Comune di San Pietro a 
Maida (Ente capofila), Curinga e Jacurso del servizio di 
raccolta differenziata ed indifferenziata - CIG. Z1C0A5FC3D 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

• il 20/07/2011 è stata stipulata la convenzione, rep. n. 1236, fra la Regione Calabria ed il 
comune di San Pietro a Maida in qualità di Ente capofila del raggruppamento costituito con i 
Comuni di Curinga e di Jacurso; 

• si vuole indire un unico bando di gara, riguardante i Comuni di San Pietro a Maida – Curinga – 
Jacurso e concernente sia i servizi di raccolta differenziata di cui al finanziamento concesso 
dalla Regione Calabria, sia la gestione della raccolta indifferenziata dei rifiuti solidi urbani; 

• con deliberazione di giunta comunale n. 43 del 22/09/2011 il comune di Jacurso ha 
formalizzato l’intendimento di addivenire, insieme ai comuni di San Pietro a Maida e di 
Curinga, alla gestione unica e complessiva dei servizi di raccolta indifferenziata e differenziata 
dei rifiuti solidi urbani; 

• con determinazione n. 211 del 04/10/2011 il comune di Curinga autorizza il Comune di San 
Pietro a Maida ad indire un unico bando di gara concernente sia i servizi di raccolta 
differenziata sia la gestione dei rifiuti ordinari; 

• con deliberazione di G.C. n. 133 del 14/10/2011, questo Ente ha approvato un progetto 
preliminare, redatto dal responsabile dell’area tecnica ing. Marco Roselli, concernente la 
gestione associata servizio di raccolta r.s.u. indifferenziata e differenziata fra i Comuni di San 
Pietro a Maida, Curinga e Jacurso; 

• la Regione Calabria – Dipartimento Politiche dell’Ambiente, con nota prot. 7493 del 
16/11/2011, ha comunicato il riconoscimento del contributo di € 350.760,00, a fronte di € 
332.976,00 oggetto della convenzione Rep. n. 1236 del 20/07/2011 relativa all’assegnazione di 
contributi a favore del raggruppamento dei Comuni in questione; 

• l’importo complessivo del progetto, sarà finanziato in parte con fondi della Regione Calabria 
per € 350.760,00 e in parte con fondi comunali a carico dei comuni associati, secondo la quota 
parte di ciascun comune, le cui modalità sono dettagliate nell’integrazione della convenzione;  

• con Deliberazione di C.C. n. 43/2011 è stato approvato lo schema di integrazione della 
convenzione ex art. 30 del D.Lgs. 267/2000 concernente la gestione associata in questione; 

• con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 325 del 30/12/2011 è stato affidato 
l’incarico professionale per la redazione della proposta progettuale concernente il servizio in 
questione al Dott. Massimiliano Merante Caparrotta; 

• con deliberazione di C.C. n. 4 del 18/01/2012 il comune di Curinga e con deliberazione di C.C. 
n. 6 del 14/02/2012 il comune di Jacurso, autorizzano il Comune di San Pietro a Maida ad 
indire un unico bando di gara concernente sia i servizi di raccolta differenziata sia la gestione 
dei rifiuti ordinari ed è stato approvato lo schema di integrazione della convenzione concernete 
la gestione associata del servizio di raccolta indifferenziata; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 21/02/2012 è stata approvata la proposta 
progettuale definitiva-esecutiva redatta dal professionista incaricato Dott. Massimiliano 
Merante Caparrotta del progetto in oggetto, demandando al R.U.P., ing. Marco Roselli, il 
compito di provvedere a porre in essere tutti gli altri atti necessari e consequenziali anche al 
fine della realizzazione dell’intervento di che trattasi; 

• con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 47 del 02/03/2012 è stata indetta la 
gara ad evidenza pubblica e, dal 07/03/2012 al 18/04/2012, è stato pubblicato all’Albo Pretorio 
Comunale il relativo bando di gara, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, concernente 
l’affidamento mediante gara ad evidenza pubblica del servizio di che trattasi; 

• con determinazione n. 174 del 06/09/2012 si è rettificata ed integrata la determinazione 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

dell’area tecnica n. 108 del 18/05/2012 nel senso di riportare in ogni suo punto correttamente la 
denominazione sociale dell’aggiudicatario che è “Lamezia Multiservizi S.p.A.” e pertanto in 
virtù della su indicata correzione si aggiudicava in via definitiva l’appalto inerente il servizio di 
raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani nei Comuni di San Pietro a Maida, 
Curinga e Jacurso alla ditta “Lamezia Multiservizi S.p.A.” per anni tre, per il prezzo 
complessivo di € 1.770.954,54, pari ad € 590.318,18 annui oltre IVA, giusto contratto di data 
30.10.12, rep. n° 11/2012 e registrato a Lamezia Terme in data 07.11.12 al n° 260 serie I; 

• con nota la Regione Calabria – Dipartimento Politiche dell’Ambiente, prot. n. 422342 del 
19/12/2012, ha comunicato l’autorizzazione alla rimodulazione del quadro economico per 
garantire la coerenza e la congruenza del progetto con gli obiettivi prefissati e con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 12/02/2013 è stata approvata la rimodulazione del 
progetto per gestione associata servizio di raccolta indifferenziata e differenziata dei R.S.U. fra 
i Comuni di San Pietro a Maida, Curinga e Jacurso; 

• con determinazione dell’Area Tecnica n. 194 del 27/09/2012, è stato conferito l’incarico per 
l’espletamento dell’attività di monitoraggio e controllo nonché rendicontazione e supporto al 
R.U.P. per il progetto concernente la gestione associata tra i Comuni di San Pietro a Maida 
(Ente capofila), Curinga e Jacurso, all’ing. Alessandro Vescio, nato a Catanzaro il 31.05.1977, 
cod. fis. VSC LSN 77E31 C352U, regolarmente iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Cosenza, n° 3836, per la somma complessiva di € 22.147,84 (omnicomprensiva); 

Vista la richiesta di liquidazione del 1° acconto delle competenze tecniche del professionista 
incaricato per l’attività in questione oltre cassa previdenziale ed I.V.A., così specificate; 

� Ing. Alessandro Vescio: € 9.500,00 + € 380,00 (4% C. prev.) + € 2.074,80 (21% Iva) =           
€ 11.954,80; 

Verificata  la regolarità del lavoro eseguito; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla relativa liquidazione; 
Visti:  
- il D.Lgs. 163/06 e s.m.i., nonché il regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010; 
- lo statuto dell’Ente; 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo n° 267/2000; 
- i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 
- il “Regolamento sul Ricorso alle Spese in Economia per l’Esecuzione di Lavori e 

l’Acquisizione di Beni e Servizi”, approvato con deliberazione di C.C. n° 25 del 30.11.2007. 
 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e per 
l’effetto: 
- approvare il lavoro effettuato dall’ing. Alessandro Vescio, nato a Catanzaro il 31.05.1977 (CF: 

VSCLSN77E31C352U) incaricato dell’espletamento dell’attività di monitoraggio e controllo 
nonché rendicontazione e supporto al R.U.P. per il progetto concernente la gestione associata tra 
i Comuni di San Pietro a Maida (Ente capofila), Curinga e Jacurso per i servizi di raccolta 
differenziata ed indifferenziata dei rifiuti e le attività accessorie al tecnico; 

- liquidare in favore del succitato tecnico la somma complessiva di € 11.954,80 (comprensive di 
cassa previdenziale ed IVA), previa presentazione della fattura; 

- impegnare la spesa complessiva di € 11.954,80 (omnicomprensiva) con imputazione sul cap 
PEG 2282 del redigendo bilancio 2013 residuo 2011. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                   f.to Ing. Marco Roselli 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIA RIA 
 

 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIAR IO 
 
 
Vista la su estesa determinazione; 
Esprime parere FAVOREVOLE  per la regolarità contabile ed ATTESTA  la copertura finanziaria 
della spesa complessiva di euro 11.954,80 da attribuire sui capitoli di bilancio PEG 2282 del 
Redigendo Bilancio 2013 residuo 2011: 
 

�  COMPETENZA    
■    RESIDUI 2011 
   

 
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
introdotto dal D.L. n. 174/2012,convertito in L. 07/12/2012 n. 213. 

 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     f.to Dott. Natalino Mercuri 

 
San Pietro a Maida, lì 19/06/2013  
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00). 
 

San Pietro a Maida, lì 19/06/2013  
 
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                     f.to Ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del 19/06/2013  
 
 
 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì 19/06/2013 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
_____________________________________ 

 


